Проект
[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ 2025 года № ____________

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2020 года № 817 «Об утверждении Положения о комитете по культуре и туризму Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 8 июня 2020 года
№ 372 и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1.	Внести в Положение о комитете по культуре и туризму Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 декабря 2020 года № 817, следующие изменения:
Пункт 2.4.29 изложить в следующей редакции:
«2.4.29. Создание аттестационной комиссии для аттестации экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков, утверждение положения об аттестационной комиссии, осуществляющей аттестацию экскурсоводов (гидов) или гидов-переводчиков, в том числе состава указанной аттестационной комиссии, внесение сведений об экскурсоводах (гидах) и о гидах-переводчиках в единый федеральный реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков.»;
пункт 2.4.31 изложить в следующей редакции:
«2.4.31.   Выдача нагрудной идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гида-переводчика.»;
пункт 2.4.32 изложить в следующей редакции:
«2.4.32.  Принятие решения о прекращении действия аттестации экскурсовода (гида) или гида-переводчика.»;
пункт 2.4.33. изложить в следующей редакции:
«2.4.33.  Организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере туристской индустрии.».
	2. 	Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
[bookmark: P33][bookmark: P69]Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко